
OPGAVEBESKRIVELSE 

Trafik- og byrumsprojekt i Axel Heides Gade 

 

 

Vi er ved at starte et nyt projekt op på Islands Brygge. 
 

Etableringen af metro M5 indeholder en ny metrostation på Axel Heides Gade ved 
gaden Islands Brygge. 
 

I etableringsfasen af stationen vil gaden Islands Brygge blive lukket for gennemkørsel 
i en årrække ved Axel Heides Gade. 
 

Der er kommet et forslag fra beboere i området om at gøre denne lukning permanent 
for at løse de trafikale udfordringer i området.  
 

Forslaget indeholder også, at der etableres et sammenhængende grønt byrum med 
mødesteder velegnet til ophold i Axel Heides Gade i forlængelse af den kommende 
metrostation. 
 

Udover et høringssvar til Miljøkonsekvensrapporten for Metro M5 senest den 26. 
september er det vores plan at medtage projektet i Trafik- og Byrumsplan Amager, 
som både omfatter trafikale forhold og byrum på Amager.  
 

Derudover kan det eventuelt indgå i Københavnersamlingen om Trafikplan Amager her 
i efteråret. 
 

Vores tanker er at få lavet et visionsoplæg med visualisering / analyse af i stil med 
den Gehl lavede til Kigkurren projektet og efterfølgende afholde et borgermøde, hvor I 
præsenterer jeres tanker. 
 

Kigkurren projektet med Gehl bestod i følgende: 
• 3 arbejdsmøder i forbindelse med analysen og beskrivelsen 

• Visualiserings og analyse præsenteret i form af 
o PIXI udgave 

(https://www.islandsbryggeslokalraad.dk/onewebmedia/GEHL_PIXI_Kigk
urren_Vision_og_Byrumskoncept.pdf ) 

o Pdf af PowerPoint præsentation 
(https://islandsbryggeslokalraad.dk/onewebmedia/Kigkurren_Vision_og_
Byrumskoncept.pdf ) 

o 2 højopløsnings visualiseringer til poster og annoncering i forbindelse 
med projektet (Borgermødet i december) 

o Præsentation af analysen / beskrivelsen på borgermødet i december) 
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Tidsplanen er meget stram 

• Tilbud senest 16. september 2024 til beslutning på AVLU mødet 24. september 
2024 

• Udarbejdelse af analyse og beskrivelse i oktober og november 2024. 
• Afholdelse af borgermøde med borgere og politikere i december 2024 

• Hele projektet afsluttet og afregnet i december 2024 

 

Der vil kun være to måneder (oktober og november) til at lave visualiseringen / 
analysen inden afholdelse af et borgermøde i december. 
 

Projektet indeholder både forbedret løsning af de bestående trafikale forhold (bl.a. 
mange cykler fra Bryggebroen) og et forbedret byrum på Axel Heides Gade efter 
etableringen af metrostationen. 
 

Vi håber, at det er et projekt, der har jeres interesse og at I kan bruge en del af jeres 
baggrundsviden om Islands Brygge i projektet, så I kan nå det indenfor tidsplanen. 
 

 


